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Mieszkańcy pytają

Przedstawiamy kilka kolejnych pytań skierowanych przez mieszkańców Mławy w sprawie
zmian w przepisach dotyczących gospodarki odpadami. Odpowiedzi na pytania
przygotowali pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony
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Środowiska UMM.

Czy nadal będzie można wezwać firmę odbierającą odpady na telefon? Jeśli tak,
ile to będzie kosztować? Jeśli nie, to jakie inne rozwiązania proponują państwo
dla osób, które mają mało śmieci i rzadko potrzebują ich wywozu? Czy jest
przymus zawarcia tych nowych umów z Gminą, czy ustawa dopuszcza nadal
BEZPOŚREDNIE umowy z USKOMem? USKOM wprawdzie zmusza do
wypowiadania umów, ale być może jest to nadużycie?

Z dniem 1 lipca 2013 r. obowiązek podpisania umowy z firmą odbierającą odpady
przejmie od swoich mieszkańców Miasto Mława, ponieważ zgodnie z nowymi przepisami
za gospodarkę odpadami będą odpowiadać gminy. Mieszkańcy nie będą zawierać umów z
miastem, wszystkie niezbędne dane są zawarte w składanych przez mieszkańców
deklaracjach.

Nie będzie możliwości wywozu odpadów „na telefon”.  Ustawa nie dopuszcza
bezpośrednich umów mieszkańców z firmą zajmującą się odbiorem odpadów. Miasto
będzie odbierać z nieruchomości odpady w zamian za uiszczoną przez właścicieli
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w przypadku
zadeklarowania selektywnej zbiórki odpadów opłata wynosi 9 zł  na miesiąc od osoby, zaś
przy braku segregacji - 11 zł. na miesiąc od osoby). Firmę, która będzie wykonawcą prac,
wyłonimy w drodze  przetargu. Zostanie on ogłoszony w tym miesiącu.

Odpady będą odbierane dwa razy w miesiącu, zgodnie z przyjętym harmonogramem,
który  opublikujemy, gdy zostanie wybrana firma wykonująca usługę i zapadną stosowne
ustalenia.

UWAGA! Dotychczasowe umowy nie wygasają automatycznie! Właściciele
nieruchomości powinni je wypowiedzieć. Aby skutecznie to uczynić, należy
zgłosić się w Spółce USKOM najpóźniej do końca maja 2013 roku.

Proszę o informację w jaki sposób będą naliczane opłaty za odbiór śmieci w
mieście. Poproszę o ceny w stosunku do mieszkania w bloku oraz domu
jednorodzinnego?

Zgodnie z przyjętą przez Radę Miasta Mława uchwałą opłaty są naliczane od osoby
zamieszkującej w nieruchomości i są one jednakowe dla wszystkich - mieszkańców
bloków i domów jednorodzinnych, bez względu na ilość wytworzonych odpadów. W
przypadku zadeklarowania selektywnej zbiórki odpadów opłata wynosi 9 zł  na miesiąc od



osoby, zaś przy braku segregacji - 11 zł. na miesiąc od osoby. Właściciel nieruchomości
ma obowiązek podać w deklaracji składanej do Urzędu liczbę osób mieszkających w danej
nieruchomości oraz zadeklarować czy decyduje się na selektywną zbiórkę odpadów, czy
też nie.

W budynkach jednorodzinnych deklaracje składają właściciele, zaś w blokach zarządy
wspólnot lub zarząd spółdzielni mieszkaniowej.

Nasz zakład jest właścicielem nieruchomości, w której prowadzona jest
działalność usługowa i najmowane 3 lokale ( mieszkania dla dawnych
pracowników). Jaką liczbę osób mamy wykazać na deklaracji  - mieszka w
budynku na stałe 5 osób , zatrudnionych w godz. 9-17  jest np. 8 osób , jak to
liczyć?

W tym przypadku mamy do czynienia z tzw. „mieszaną” nieruchomością – jest ona w
części zamieszkała, a w części niezamieszkała. Miasto Mława nie dokonało przejęcia
obowiązków w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Miasto jest
zobowiązane do odbioru odpadów komunalnych wyłącznie z nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie
naliczana wyłącznie dla części zamieszkałej.

Z części zamieszkałej, zgodnie z przyjętą przez Radę Miasta Mława uchwałą, opłaty są
naliczane od osoby zamieszkującej w nieruchomości. W przypadku zadeklarowania
selektywnej zbiórki odpadów opłata wynosi 9 zł  na miesiąc od osoby, w przypadku braku
segregacji - 11 zł. na miesiąc od osoby.

Umowę na wywóz odpadów z części niezamieszkałej firma zawiera we własnym zakresie z
usługodawcą.

 

 

Podmiot udostępniający informację:   - 
Osoba odpowiedzialna za informację:   Magdalena Grzywacz 
Osoba wprowadzająca informację:   Magdalena Grzywacz 
Data wytworzenia informacji:   07.04.2013 22:48:50 
Data publikacji informacji:   07.04.2013 22:48:50 
Data ostatniej modyfikacji:   07.04.2013 22:48:50 



Liczba odsłon:   0 

Data Osoba dokonująca zmian Opis zmiany
07.04.2013 22:48:50 Magdalena Grzywacz strona została dodana

Adres źródłowy: http://www.bip.mlawa.pl/artykul/mieszkancy-pytaja


